
Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace         D2022001 

Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka č. 739 

 

 

 

Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace  

se sídlem:     Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Tomášem Vohryzkou, ředitelem 

IČ:     71238301 

DIČ:    CZ71238301 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Lucie Machková, obchodní referentka MSÚL 

tel.:  

 Jiří Ohněník, technický pracovník správy budov MSÚL 

tel.: 

bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:      

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)    
            
 a 

 

2. AVE Ústí nad Labem s.r.o.  

zastoupená/ý:    Ing. Zbyňkem Matysem. Ing. Petrem Hrdličkou, jednatelé 
   

se sídlem:   Neštěmická 779/4, 400 07 Ústí nad Labem  

IČO:     61329002     

DIČ:    CZ61329002    

bankovní spojení:  UniCredit Bank   

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:  Ing. Zbyněk Matys, Ing. Petr Hrdlička, jednatelé 

    

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění služeb (dále jen 
„smlouva“) tohoto znění: 

 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a poskytovatelem na základě výsledků 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Svoz a odstraňování 
komunálního odpadu pro potřeby městských služeb Ústí nad Labem, p. o.“.  

 

 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


2 

 

 

 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídka Poskytovatele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“). Zadávací dokumentace je dostupná na: https://zakazky.usti-nad-
labem.cz/profile_display_309.html 

2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech 
z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci výběrového řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je pravidelný svoz a odstraňování komunálního odpadu včetně 
pronájmu kontejnerů (dále jen „služby“ nebo „služeb“). 

2.  
3. Komunálním odpadem se myslí dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a 

posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), odpady z domácností a podobné 
živnostenské, průmyslové odpady a odpady z úřadů) včetně složek z odděleného sběru. 

4. Požadavky objednatele na plnění služeb: 
a. Provádění pravidelného svozu a odstraňování živnostenského odpadu nebo 

odpadu z úřadu podobného směsnému komunálnímu odpadu dle Specifikačního a 
výpočtového listu (příloha č. 3 Smlouvy). 

b. přenechat objednateli do užívání za úplatu sběrné nádoby v počtech a specifikaci 
dle přílohy č. 3 této Smlouvy 

c. Přistavení, pronájem a odvoz velkoobjemových kontejnerů na základě písemné 
výzvy objednatele. Možnost změny četnosti svozů jednotlivých nádob na základě 
písemné výzvy objednatele, tj. snížení nebo zvýšení četnosti svozů nad rámec 
smluvního ujednání dle Specifikačního a výpočtového listu (příloha č. 3 Smlouvy). 
Změny rozsahu služeb budou poskytovatelem realizovány na základě 
jednostranného písemného požadavku objednatele, který musí být doručen 
poskytovateli alespoň týden před požadovanou změnou. 

5. Rozsah a specifikace Služeb, zejména jejich věcné, místní a časové vymezení související 
s poskytováním konkrétních prací a služeb je vymezen v této smlouvě a v zadávací 
dokumentaci. 

6. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje za úplatu ve sjednaném rozsahu přebírat odpady 
od objednatele a s převzatými odpady nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění, a ostatními právními předpisy upravujícími odpadové 
hospodářství. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit sjednanou cenu dle čl. 
VI této Smlouvy. 

7. Okamžikem převzetí odpadu poskytovatelem se vlastníkem odpadu stává poskytovatel. 

 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


3 

 

 

 
IV. Další podmínky smlouvy 

1. Oprávněný zástupce Objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující služby dle této Smlouvy 
splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na zajišťování předmětných služeb 
(předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění). 

2. V případě zjištění porušení ustanovení této Smlouvy, závazných předpisů souvisejících s BOZP, 
PO, OŽP či závazných pokynů k provádění služeb poskytovatelem je oprávněný zástupce 
Objednatele oprávněn vydat závazný pokyn k zastavení poskytování služeb až do doby 
zjednání nápravy. Závazky smluvních stran sjednané Smlouvou se tímto opatřením nemění. 

3. Pokud v průběhu provádění služeb shledá oprávněný zástupce Objednatele nedostatky 
v provádění domluvených služeb, má Objednatel právo požadovat sjednání nápravy řádným 
provedením služeb. 

 

V. Doba a místo plnění 

1. Místem plnění jsou provozovny Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvková organizace dle 
Specifikačního a výpočtového listu (příloha č. 3 Smlouvy). 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od nabytí účinnosti smlouvy do 31. 12. 2023. 

 

 

VI. Odměna poskytovatele a platební podmínky 

1. Celková cena, kterou objednatel uhradí poskytovateli za předmět plnění podle této smlouvy, na 
základě jednotlivých faktur nepřesáhne v souhrnu částku 1.806.050,08 Kč (slovy: jeden milion 
osm set šest tisíc padesát korun českých a osm haléřů) bez DPH.  

2. Cena za poskytované služby bude stanovena dle uvedených jednotkových cen, které jsou 
uvedeny v příloze č. 3 této Smlouvy. 

3. Cena je stanovena jako maximální a pro poskytovatele závazná po celou dobu účinnosti 
smlouvy. To neplatí v případě uplatnění změny ceny dle odst. 4 tohoto článku. 

4. Cena může být dále zvýšena nebo snížena na základě změny přílohy č. 3 této Smlouvy, a to 
v případě požadavků objednatele na zvýšení, snížení nebo změny rozsahu plnění dle čl. III. 
odst. 2 písm. c. této Smlouvy. 

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat odměnu pouze ve vztahu ke skutečně odvedeným službám 
s ohledem na účelnost vynaložení personálních a jiných zdrojů ve vztahu k časové náročnosti 
plnění. V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady poskytovatele na plnění poskytnuté objednateli 
dle této smlouvy, a to zejména náklady na pořízení věcí, a náklady na dopravu apod. 

6. Cena za poskytnutí služby je splatná po vykázání provedených služeb měsíčně a to na základě 
daňového dokladu vystaveného poskytovatelem po odsouhlasení objednatelem a doručeného 
na adresu objednatele v listinné či elektronické formě. 

7. Splatnost vystavené faktury se sjednává v délce 30 dnů od doručení Objednateli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v měsíci. 

8. Cena za provedení Služeb je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem a doručeného na adresu objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4 

 

9. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo výše uvedené náležitosti, nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 dnů od jejího 
obdržení poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě je poskytovatel povinen ve lhůtě do 7 dnů od obdržení vrácené faktury vyhotovit fakturu 
novou s opravenými údaji. Doba splatnosti původní faktury se přeruší a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením nové faktury objednateli.  

10. Změna výše ceny může být provedena pouze v případě uvedeném v odst. 4 tohoto článku nebo 
v případě změny příslušných právních předpisů upravujících výši daně z přidané hodnoty. V 
případě změny zákonné výše DPH bude odměna upravena právě a pouze v části týkající se 
DPH, nikoli v části ceny bez DPH.  

11. Pokud se poskytovatel stal plátcem DPH po uzavření smlouvy, platí, že odměna v sobě již DPH 
zahrnovala. Poskytovatel je tedy povinen příslušnou část nabídkové ceny odvést jako DPH a 
nemá vůči objednateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec odměny.  

12. Platby budou provedeny převodním příkazem ve lhůtě splatnosti na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Povinnost uhradit fakturovanou částku bude splněna odepsáním 
peněžních prostředků z účtů Objednatele. Objednatel nenese odpovědnost za pozdní úhradu 
způsobenou prokazatelně zaviněním na straně banky.  

13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce poskytovatele, a to i částečně, bez ohledu na 
to, zda pohledávky vznikly na základě této smlouvy. 

 

 

VII. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen při poskytování sjednaných služeb podle této smlouvy postupovat s 
odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy a ostatními právními dokumenty, jimiž je objednatel vázán, 
zejména musí být dodrženy obecně závazné předpisy vymazující pravidla odpadového 
hospodářství,  BOZP a požární ochrany. Poskytovatel je povinen dodržovat pracovní postupy 
týkající se prováděných předmětných činností a je povinen aktivně spolupracovat se zástupci 
objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy v souladu s požadavky objednatele 
a v jakosti odpovídající normě ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001. 

3. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých 
skutečnostech souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy.  

4. Poskytovatel je povinen zahájit předmětné služby v souladu s čl. II. a III. této smlouvy po nabytí 
účinnosti této Smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje  

a) před zahájením poskytování služeb předat objednateli sběrné nádoby sjednaného druhu a 
množství ve stavu způsobilém ke sjednanému užívání, 

b) bezúplatně opravit či vyměnit sběrnou nádobu, stane-li se nezpůsobilou ke sjednanému 
užívání, 

c) poskytovat služby řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu se zákonem o odpadech a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy, 

d) neprodleně odstranit znečištění či poškození majetku objednatele způsobené při činnosti 
poskytovatele, 

e) poskytnout objednateli údaje a podklady potřebné k plnění jeho povinností, zejména pro 
evidenci a hlášení o odpadech; podklady budou poskytnuty elektronicky e-mailem osobě 

oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele, a to vždy do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce. 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


5 

 

f) používat výhradně techniku a vybavení splňující požadavky právních předpisů a technických 
norem, 

g) oznámit objednateli všechny skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu 
smlouvy a umožnit kontrolu plnění této smlouvy, 

h) zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Poskytovatel je povinen neprodleně prošetřit oznámené vady a nedostatky objednatelem a 
v případě, že bylo plnění z jeho strany provedeno v rozporu se smluvním ujednáním, provede 
sjednané služby opakovaně, v souladu se smlouvou, bezplatně a to nejpozději do 24 hodin od 
termínu původního. V ostatních případech bude postupováno v souladu s ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 

 

VIII. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli, popřípadě poskytovatelem zmocněné osobě 
úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků poskytovatele.  

2. Objednatel poskytne poskytovateli, popřípadě poskytovatelem zmocněné osobě veškerou 
součinnost, která se v průběhu plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy projeví jako 
potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany zaměstnanců objednatele.  

3. Objednatel je oprávněn vydávat poskytovateli upřesňující pokyny k provádění jeho plnění dle 
této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu a koordinaci provádění služeb dle této 
smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn upozornit poskytovatele na vady a nedodělky služeb a požadovat jejich 
odstranění. 

6. Objednatel se zavazuje 

a) zajistit soustřeďováni odpadu dle jeho druhu do sběrných nádob na svozovém místě, 

b) zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího svozu, 

c) poskytnout poskytovateli potřebné informace týkající se předávaných odpadů, 

d) oznámit poskytovateli všechny skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné plnění 
předmětu smlouvy. 

 

 

IX. Poddodavatelé 

1. Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na provádění Služeb dle této Smlouvy, tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2. Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění provedení Služeb dle této Smlouvy musí být 
předem písemně odsouhlasena objednatelem. 

3. Plnění povinností poskytovatele stanovených v čl. VI. této Smlouvy je poskytovatel povinen 
zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným 
svým pracovníkům podílejícím se na provedení služeb. Tím však není dotčena skutečnost, že 
za veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s  provedením Služeb, odpovídá 
poskytovatel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám. 

Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti objednatele dle čl. 
VII této Smlouvy budou objednateli předávány prostřednictvím poskytovatele. Objednatel není 
povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem 
poskytovatele. 

 

 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


6 

 

 

X. Náhrada škody a prodlení 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná sankce uložená 
za správní delikt objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce bylo porušení 
povinností poskytovatele dle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany jsou 
povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených platnými právními 
předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě. 

2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá z 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

4. Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 
 

 

XI. Smluvní pokuty   

1. Pro případ porušení povinností poskytovatele provádět řádně služby dle této smlouvy si 
smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý prokazatelný případ 
porušení povinností poskytovatele vymezených ve smlouvě. Tato smluvní pokuta se sjednává 
zejména pro případ prodlení se splněním některého ze sjednaných termínů pro plnění ze 
strany poskytovatele, kdy se sjednává ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s platbou faktury je tento povinen uhradit poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě doručení vystavené faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou. Faktura musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů a této 
smlouvy a její splatnost je sedm dní ode dne jejího doručení.  

4. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Vznikem nároku na smluvní 
pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok smluvních stran na úhradu 
vzniklé škody způsobené prodlením či porušením povinností v jakémkoli rozsahu.  

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

6. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností (i nečinností) dle této 
smlouvy, a to i vůči třetím osobám, a to jak na jejich zdraví, tak i na majetku. 

      

 

XII. Pojištění odpovědnosti za škodu 

1. Poskytovatel prohlašuje, že nejpozději do 5 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy sjedná 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené Poskytovatelem v souvislosti s výkonem jeho 
podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 5 000 000,-- Kč.  

2. V případě, že Poskytovatel již je pojištěn v rozsahu dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, musí 
Poskytovatel udržovat pojištění analogicky ve smyslu odst. 3 tohoto článku Smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen udržovat pojištění v platnosti minimálně v rozsahu požadovaném 
touto Smlouvou, po celou dobu plnění této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit originál 
nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy dle této Smlouvy do 3 pracovních dnů od obdržení 
písemné výzvy Objednatele. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


7 

 

dojít k zániku pojistného krytí, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené 
minimální výše pojistného krytí v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení 
podmínek oproti původnímu stavu, je Poskytovatel povinen učinit příslušná opatření tak, aby 
bylo zajištěno pojištění v rozsahu dle tohoto článku Smlouvy. 

 

 

XIII. Platnost a účinnost Smlouvy, zánik Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato Smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této Smlouvy nebo 
za podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě; 

c) výpovědí objednatele s tří měsíční výpovědní lhůtou. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) je poskytovatel v prodlení s provedením služeb dle této smlouvy trvajícím déle než 7 dnů; 
b) je poskytovatel v prodlení s povedením služeb dle této smlouvy opakovaně (tj. minimálně 

dvakrát) a přes písemné upozornění objednatele nezjednal nápravu ani v dodatečné 
lhůtě; 

c) poskytovatel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny objednatele či platnými předpisy, 
normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat. 

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
poskytovateli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) Bude-li soudem na majetek poskytovatele prohlášen úpadek. 

b) Vstoupí-li poskytovatel do likvidace. 

c) Pozbude-li poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s 
placením peněžitých částek poskytovateli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší 
než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení poskytovatele 
o takovém prodlení. 

7. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoli i bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní lhůta 
činí tři měsíce a počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

8. Veškerá porušení povinností poskytovatele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění 
smluvního vztahu. 

9. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


8 

 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam, 
jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým 
právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li mít tato 
změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit 
jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, 
aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo 
vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto 
jednání nebude poskytovatel vznášet požadavky na navýšení ceny za provedení Služeb 
s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně nezbytné 
k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy. I v takovém případě však poskytovateli 
nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za provedení Služeb. 

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel je povinen poskytovat informace 
vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný 
údaj v této Smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Poskytovatel 
prohlašuje, že: 

a) Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této 
Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této 
Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či 
jiných písemnostech). 

b) Veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude splněna 
ze strany objednatele. 

9. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly 
podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.  

10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, podepsaných 
smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom oboustranně 
potvrzené vyhotovení této Smlouvy. 

12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří přílohy: 

• Seznam poddodavatelů (pokud jsou) 

• Cenová nabídka poskytovatele (Krycí list nabídky) 

• Specifikační a výpočtový list 

 

 

 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


9 

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 18.1.2022   V Ústí nad Labem  dne 6. 1. 2022

 

Objednatel:     Poskytovatel: 

 

 ……………………………………….   ……………………………………………. 

    Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel    

 Městských služeb Ústí nad Labem, 

       příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

  

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


10 

 

 

 

 
Příloha č. 1 – Seznam poddodavatelů 
 
1) 
Název:   (doplní poskytovatel)  
Sídlo:  (doplní poskytovatel) 
Právní forma:  (doplní poskytovatel) 
Identifikační číslo:  (doplní poskytovatel) 
Rozsah plnění Smlouvy: (doplní poskytovatel) 
 
2) 
Název:   (doplní poskytovatel)  
Sídlo:  (doplní poskytovatel) 
Právní forma:  (doplní poskytovatel) 
Identifikační číslo:  (doplní poskytovatel) 
Rozsah plnění Smlouvy: (doplní poskytovatel) 

 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor



